
Nº 102, terça-feira, 31 de maio de 201626 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016053100026

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS/DGP

EXTRATO DO EDITAL No- 200, DE 30 DE MAIO DE 2016
RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR VISITANTE

A FUB/FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para Professor Visitante de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir:

Edital Convocatório Unidade Acadêmica Área Candidatos Aprovados
N. 118/2016
DOU de 21/02/2016

Departamento de Centro de Apoio ao Desenvol-
vimento Tecnológico - CDT

Empreendedorismo e Inovação 1.Karoll Haussler Carneiro Ramos
2. Marcela Souto de Oliveira Cabral Tavares

MARIA ÂNGELA GUIMARÃES FEITOSA
Decana

EXTRATO DO EDITAL N° 223, DE 30 DE MAIO DE 2016
RESULTADO PROVISÓRIO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA NO CARGO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB torna público, em conformidade com a Base Legal e homologação pela Unidade Acadêmica, o Resultado Provisório do Concurso Público de Provas
e Títulos para o cargo de Professor de Magistério Superior com as características a seguir:

Classe A, Denominação Adjunto "A", Nível 1 / Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 182 de 20/05/2013, e 405 de 30/08/2012 / Edital de Abertura e data de publicação no DOU: 268, de
28/10/2015/ Faculdade de Direito - FD / Área: Prática Jurídica/ Vaga(s): 2 (duas).

1. Relação dos candidatos que realizaram as provas de caráter eliminatório e não atenderam a condição estabelecida no subitem n. 17.9 do Edital de Condições Gerais, por número de inscrição; nota da prova
escrita: 10028313; 5,83 / 10027909; 6,33 / 10027902; 6,50.

2. Relação dos candidatos que realizaram as provas de caráter eliminatório e atenderam a condição estabelecida no subitem n. 17.9 do Edital de Condições Gerais, por número de inscrição; nota da prova escrita:
10028559; 9,0 / 10028673; 7,0 / 10028039; 7,0 / 10028317; 9,5 / 10027914; 8,0 / 10028539; 8,13.

3. Em conformidade com o subitem n. 17.9 do Edital de Condições Gerais, informamos que os candidatos que não atingiram nota igual ou superior a 7 (sete) nas provas de caráter eliminatório, não considerando
os pesos das respectivas provas, não tiveram a prova de títulos corrigida.

4. Os candidatos poderão obter o seu desempenho no Concurso Público por meio do endereço eletrônico http://www.dgp.unb.br/concursos, mediante a utilização da senha fornecida pelo CESPE durante o
processo de inscrição.

5. O material correspondente ao desempenho do candidato ficará disponível por até 15 dias. Após esse período, o referido material será excluído do endereço eletrônico, podendo, ainda, após esse período,
serem obtidas cópias, com ônus, mediante solicitação protocolizada no Protocolo do Arquivo Central, localizado no Prédio da Reitoria, térreo, Campus Universitário Darcy Ribeiro, Asa Norte, Brasília, DF.

6. A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto em seção própria contida no Edital de Condições Gerais, utilizando-se do Formulário de Recurso disponível no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. d g p . u n b . b r / c o n c u r s o s .

7. A Comissão Examinadora efetuará a correção da prova de títulos do candidato que, após análise do recurso, tiver a sua condição de eliminado alterada para aprovado.
8. Cronograma das Provas

D ATA E V E N TO HORÁRIO LOCAL
15/06/2016 1. Entrega dos Títulos para a Prova de Títulos;

2. Sorteio da ordem de apresentação da Prova Oral para Defesa de Conhecimentos e da Prova Didática;
3. Sorteio do Objeto de Avaliação da Prova Didática.

8h Universidade de Brasília Faculdade de Di-
reito - FD Campus Universitário Darcy Ri-
beiro - Asa Norte CEP: 70904-970

16/06/2016 1. Prova Didática nos respectivos horários de cada candidato. 8h
17/06/2016 2. Prova Oral. 8h

9. Recomenda-se que o candidato se apresente no local designado para a realização das provas com antecedência do horário estabelecido portando o documento de identidade original.
10. Será desclassificado do concurso o candidato que não comparecer no horário estabelecido ou sorteado para qualquer um dos eventos.
11. Os títulos a serem entregues para a Prova de Títulos deverão ser organizados seguindo as instruções contidas no Edital de Condições Gerais.
12. As Provas Didática e Oral para Defesa de Conhecimentos serão abertas ao público, sendo defeso ao público arguir quaisquer dos candidatos.
13. As Provas Didática e Oral para Defesa de Conhecimentos serão gravadas em meio magnético ou eletrônico de voz.

MARIA ÂNGELA GUIMARÃES FEITOSA
Decana

E D I TA L
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO EDITAL No- 194/2016

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO/VISITANTE

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB torna público a retificação do Extrato de Abertura nº 194, datado de 16/05/2016, publicado no DOU N.100 de 27/05/2016, seção 3 página 29.
Onde se lê:
Período de Inscrição: 30 de maio a 10 de junho de 2016
Leia-se:
Período de Inscrição: 30 de maio a 15 de junho de 2016

MARIA ÂNGELA GUIMARÃES FEITOSA
Decana

DECANATO DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS/DAF

AVISO DE PENALIDADE

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA - FUB,
resolve aplicar multa no valor de R$ 1.204,00 (hum mil, duzentos e
quatro reais), contra a empresa ELIMED COMÉRCIO DE MATE-
RIAIS HOSPITALARES E CIRÚRGICOS LTDA, CNPJ nº
08.733.393/0001-54, referente à recusa na entrega dos empenhos
2015NE801473 e 2015NE802107.

Brasília-DF, 30 de maio de 2016.
LUÍS AFONSO BERMÚDEZ

Decano

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2016 - UASG 154503

Nº Processo: 23006000031201681.
INEXIGIBILIDADE Nº 12/2016. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO -ABC - UFABC. CNPJ Contratado:
21828639000130. Contratado : R. T. ONDEI PRODUCOES E
EVENTOS --ME. Objeto: Contratação de um maestro regente para a
prestação de serviços de regência do coro da Fundação Universidade
Federal do ABC - UFABC. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Decretos
3722/01 e 2271/97, IN 02/08 e demais legislação correlata . Vigência:
31/05/2016 a 31/12/2016. Valor Total: R$39.905,00. Fonte:
112000000 - 2016NE800111. Data de Assinatura: 09/05/2016.

(SICON - 30/05/2016) 154503-26352-2016NE800033

EDITAL Nº 133, DE 23 DE MAIO DE 2016
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO

PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO
DE CARGOS DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

REFERENTE AO EDITAL Nº 150/2015

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ABC (UFABC), nomeado por Decreto da Presidência da Re-
pública de 31 de janeiro de 2014, publicado no Diário Oficial da
União (DOU), Seção 2, página 1, de 3 de fevereiro 2014, no uso de
suas atribuições legais e considerando o que dispõem as Leis nºs
7.596/1987, 8.112/1990, 9.394/1996 e 11.784/2008, os Decretos nºs
94.664/1987, 3.298/1999 e 6.944/2009, as Portarias nºs 450, de 6 de
novembro de 2002 e 124, de 15 de março de 2010 do Ministério do
Planejamento, Orçamento e Gestão e a Portaria nº 345, de 25 de
março de 2010, do Ministério da Educação, RESOLVE:

1. Homologar o resultado final do concurso público de pro-
vas e títulos para provimento de cargos da carreira de Magistério
Superior referente ao Edital n° 150/2015, de 09 de outubro de 2015,
publicado no DOU nº 195, de 13 de outubro de 2015, Seção 3, página
32, área: Engenharia de Gestão, subárea: Gestão de Operações e
Planejamento da Produção (PCP), 01 (uma) vaga.

1º Gustavo Menoncin de Carvalho Pereira
2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados,

EXPEDE o presente Edital.

KLAUS WERNER CAPELLE

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 19/2016 - UASG 154044

Nº Processo: 23107013135201537 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
aquisição de Lixeiras para coleta seletiva, para uso da Universidade
Federal do Acre Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 31/05/2016
de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Br 364 - Km 04 -
Distrito Industrial (campus Universitario) RIO BRANCO - AC ou

www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154044-05-19-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 31/05/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/06/2016 às
10h00 n site www.comprasnet.gov.br.

EVERTON FIDELIS DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 30/05/2016) 154044-15261-2016NE800054

PREGÃO Nº 20/2016 - UASG 154044

Nº Processo: 23107.015844/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de materiais permanentes dos projetos de pesquisa aprovados no
Edital 06/2013 - PROPEG da Universidade Federal do Acre. Total de
Itens Licitados: 00038. Edital: 31/05/2016 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59. Endereço: Br 364 - Km 04 - Distrito Industrial (cam-
pus Universitario) RIO BRANCO - AC ou www.comprasgoverna-
mentais.gov.br/edital/154044-05-20-2016. Entrega das Propostas: a
partir de 31/05/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 23/06/2016 às 11h00 n site www.compras-
n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 30/05/2016) 154044-15261-2016NE800054


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-05-31T01:48:25-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




